
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA SEGRETERIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 645 del 07/11/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 645 del 07/11/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 193 del 02/11/2023 
 

 
OGGETTO: Servizio trasporto sociale cimitero comunale.liquidazione mese di Ottobre 2023. CIG 

Z7D3C7640E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’affidamento del servizio di trasporto sociale al cimitero comunale assunto con 

determina a contrarre dello scrivente responsabile del 21 settembre 2023, n. 159; 

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto con regolarità dalla ditta Italina Star srl; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva della ditta affidataria, acquisito 

mediante accesso al sistema “DURC online” messo a disposizione da INPS ed INAIL, n. 

prot. INPS_39866411 recante data richiesta 03 agosto 2023 e scadenza di validità 01 

dicembre 2023; 

CONSIDERATO che per il suddetto servizio è stato acquisito il seguente CIG: 

Z7D3C7640E; 

VISTA la fattura n78/2023/PA del 31/10/2023 di Euro 990,00 comprensiva di Iva al 10% 

della ditta Italian Star srl acquisita al protocollo n. 10096 del 01/11/2023; 

VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 

dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 

2015), il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente 

all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori secondo le 

modalità e i termini fissati con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 27 dicembre 2022, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2023/2025; 

CONSIDERATA la sufficiente capienza sulla alla missione 12, programma 05, titolo 1, piano 

dei conti 1.04.05.04.001 del richiamato bilancio di previsione finanziario; 

VISTO il decreto sindacale del 16 febbraio 2023, n. 3, recante le attribuzioni del segretario 

comunale comprendente, altresì, la responsabilità dell’area amministrativa; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché l’attestazione della copertura finanziaria 

della relativa spesa 

DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 645 del 07/11/2023 

 

Richiamata integralmente la premessa: 

DI LIQUIDARE la somma di Euro 900,00 alla ditta Italian Star srl, giusta fattura acquisita 

al protocollo dell’amministrazione comunale del 01 novembre 2023, allegata al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

DI VERSARE in favore dell’erario la somma di Euro 90,00 pari al 10% di imposta sul valore 

aggiunto; 

DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 990,00 alla missione 12, programma 05, 

titolo 1, piano dei conti 1.04.05.04.001 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, 

annualità 2023;  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio del comune di 

Tornimparte. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 645 del 07/11/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 808 del 02/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SAVARESE FRANCESCO in data 

02/11/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 808 del 02/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 07/11/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1014 

 
Il 08/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 645 del 07/11/2023 con 

oggetto 

 

Servizio trasporto sociale cimitero comunale.liquidazione mese di Ottobre 2023. CIG Z7D3C7640E 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. SAVARESE FRANCESCO il 08/11/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


